
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Roasio.  Responsabile Procedimento: CASTAGNA TIZIANA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

COMUNE  DI  ROASIO 
(Provincia di Vercelli) 

 
  

SETTORE 

SEGRETERIA/AFFARI GENERALI 

DETERMINA 

N.  63 

del 30/05/2023 

OGGETTO :  

NOMINA ORGANISMO MONOCRATICO DI 

VALUTAZIONE.  AFFIDAMENTO  ALLA DITTA 

DASEIN  SRL CON SEDE IN TORINO.  CIG  

Z543AB55DB.  

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

      

RICHIAMATA la deliberazione G.C. n. 113 del 23/07/2019, con la quale si conferisce al Sindaco Sig. 

TARABOLETTI Geom. Gianmario la funzione di Responsabile del Servizio del Settore Segreteria e Affari 

Generali; 

 

Premesso che: 

• l'art. 14 del D. Lgs. 150/2009, come da ultimo modificato dal D. Lgs. 74/2017, prevede che ogni 

amministrazione, singolarmente o in forma associata, senza nuovi o maggiori oneri per la finanza 

pubblica, si doti di un Organismo indipendente di valutazione della performance. 

Lo stesso sostituisce i servizi di controllo interno, comunque denominati, ed esercita, in piena 

autonomia, le attività di controllo strategico di cui all'art. 6 comma 1, del D. Lgs.286/1999 nonché 

quelle attinenti al funzionamento complessivo del sistema della valutazione, della trasparenza ed 

integrità dei controlli interni; 

• la CIVIT, ora ANAC (Autorità Nazionale Anticorruzione) ha stabilito, con propria deliberazione 

n. 121/2010, che: 

a) rientra nella discrezionalità del singolo Comune la scelta di costituire o meno l'Organismo 

Indipendente di Valutazione (OIV); 

b) per contro, ove il Comune opti per la istituzione dell'Organismo Indipendente di Valutazione, 

non possono far parte dello stesso i segretari o direttori dell'Ente con ciò affermando, 

sostanzialmente, una composizione di soli membri esterni del citato organismo. 

Considerato che questo Comune ha ritenuto, nell'ambito della discrezionalità riconosciuta in 

materia agli Enti Locali, di avvalersi di un organismo di valutazione della struttura più flessibile 

rispetto a quella prevista dall'articolo sopra citato, al fine di non rinunciare alla presenza, in qualità 

di presidente, del Segretario Comunale. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Roasio.  Responsabile Procedimento: CASTAGNA TIZIANA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Preso atto del decreto del Sindaco n. 1 del 30/05/2023, con il quale si è proceduto, ai sensi dell’art. 

14 comma 1 del D. Lgs. n. 150/2009, alla nomina del titolare dell’organismo monocratico di 

valutazione nella persona della Dott.ssa Serena Lombardi per il periodo dal 30/05/2023 al 

30/05/2024, in considerazione della scadenza del mandato amministrativo, comprendendo 

nell'incarico le valutazioni conclusive dei responsabili e del Segretario. 

Considerato: 

• che l’incarico in argomento è escluso dai limiti previsti per gli incarichi di collaborazione esterni, 

stante la natura obbligatoria delle funzioni nell’ambito dell’Ente; 

• che è previsto un compenso onnicomprensivo di € 2.000,00; 

• che tale compenso andrà corrisposto a favore della Ditta Dasein Srl, con sede in Torino, Via 

Lungo Dora Colletta, 81 P.I.: 06367820013, in quanto il membro esterno dell’Organismo risulta 

dipendente di tale società e che, pertanto, al suddetto corrispettivo va aggiunta l’Iva al 22%. 

 

Dato atto che il presente provvedimento rientra nelle competenze del Responsabile del Servizio 

Segreteria - Affari Generali, 

 

DETERMINA 

 

- Di dare atto che la premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente 

dispositivo. 

 

- Di impegnare, a favore della Ditta DASEIN s.r.l. con sede in Lungo Dora Colletta, 81 – 

Torino – P.I.: 06367820013, per il periodo dal 30/05/2023  al 30/05/2024,   il compenso, 

comprensivo di tutti gli adempimenti/ valutazioni relative al periodo dell’incarico, pur se 

ricadenti oltre la durata dello stesso, relativo al componente esterno dell'Organismo 

Monocratico di valutazione delle Performance del Comune di Roasio,  conferito alla  

Dott.ssa Serena Lombardi  nella  somma  di euro 2.440,00  imputandola come segue: 

 
CIG Anno Imp / 

Sub 

Codice Voce Cap. Art. Piano dei Conti 

Integrato 

Importo € 

Z543AB55DB 2023 184 01021 140 26 1 U.1.03.02.11.008 2.440,00 

 

 

- Di provvedere, ai sensi dell'art. 15 del D.Lgs 33/2013, alla pubblicazione, nella apposita 

sezione in “Amministrazione Trasparente”, sul sito istituzionale dell'Ente, degli estremi 

dell'atto di conferimento dell'incarico, dei curriculum vitae, dei compensi percepiti. 

 

- La presente determinazione diventa esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità 

contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, comma 4, del Testo Unico 

delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con il decreto legislativo 18 agosto 

2000, n. 267. 
 
 
 

                                                                                                   Il Responsabile del Servizio 

                                                                                           F.to:TARABOLETTI Geom. Gianmario 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Roasio.  Responsabile Procedimento: CASTAGNA TIZIANA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA D. LGS. 

N°267/2000 ART.151. 

 

 

 

 

Comune di Roasio, lì 30/05/2023 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to: IORIO ELENA 

 

 

 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

N.       reg. 

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’albo pretorio del Comune 

in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi, fino al 15/06/2023. 

 

 

Roasio, lì 31/05/2023 

 

 

Il Funzionario incaricato 

CASTAGNA Tiziana 

 

 
 


